Администрация городского округа

 муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	13.12.2013
	№
	110-37-1450-13

	г.Саянск

	Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруга (супруги) и несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

          В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь п.6 ст.8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруга (супруги) и несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (Приложение).

          2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и    разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».
          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                            М.Н.Щеглов
Исп. Васильева С.К.

Тел.5-68-91

                                                                                             Приложение

                                                                                                             к постановлению администрации

                                                                                                             городского округа муниципального

                                                                                                             образования «город Саянск»

                                                                                    от 13.12.2013 № 110-37-1450-13
Порядок

размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги(супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и устанавливает правила размещения отделом организационной работы Управления делами  администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее - администрация) сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруга (супруги) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее - официальный сайт) и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.

2. Размещаются на официальном сайте и предоставляются средствам массовой информации в связи с их запросами для опубликования следующие сведения:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих руководителю муниципального учреждения, его супругу (супруге) и несовершеннолетним детям на праве собственности, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

б) перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности руководителю муниципального учреждения и его супругу (супруге) и несовершеннолетним детям, с указанием вида и марки;

в) декларированный годовой доход руководителя муниципального учреждения, его супруга (супруги) и несовершеннолетних детей за год, предшествующий году опубликования.

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах запрещается указывать:

а) иные сведения о доходах (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка);

б) персональные данные супруга (супруги), несовершеннолетних детей руководителя муниципального учреждения;

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации руководителя муниципального учреждения, его супруга (супруги), несовершеннолетних детей;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащего руководителю муниципального учреждения, его супругу (супруге), несовершеннолетним детям на праве собственности;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной в соответствии с законодательством.

4. Сведения, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, размещаются на официальном сайте в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителями муниципальных учреждений.
5.  Размещение на официальном сайте сведений о доходах, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, осуществляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
6. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, обеспечивается отделом организационной работы Управления делами администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

7. Размещение на официальном сайте сведений о доходах супругов и несовершеннолетних детей руководителей муниципальных учреждений осуществляется в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о персональных данных.

8.  В случае увольнения руководителя муниципального учреждения сведения о доходах удаляются с официального сайта в течение трех рабочих дней со дня увольнения.

9. Сведения, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, предоставляются средствам массовой информации в связи с их запросами в случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.

10. Уполномоченные должностные лица:
а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации, не считая периода временной нетрудоспособности руководителя муниципального учреждения, пребывания его в отпуске, других случаев отсутствия его на работе по уважительным причинам, сообщают о нем руководителю муниципального учреждения, в отношении которого поступил запрос;

б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации, не считая периода временной нетрудоспособности руководителя муниципального учреждения, пребывания его в отпуске, других случаев отсутствия его на работе по уважительным причинам, обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.
        11. Уполномоченные должностные лица в соответствии с законодательством Российской Федерации несут ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.
Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                       М.Н.Щеглов
                                           Приложение к Порядку

                                                                                     размещения сведений о доходах, об имуществе

                                                                                и обязательствах имущественного характера

                                                                                    руководителей муниципальных учреждений, а

    также о доходах, об имуществе и обязательствах

                                                                                      имущественного характера их супруга (супруги)

                                                                                  и несовершеннолетних детей на официальном
                                                                        сайте администрации городского округа

                                                                                  муниципального образования «город Саянск»

                                                                             и предоставления этих сведений средствам
                                                                           массовой информации для опубликования
Сведения

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги(супруга) и несовершеннолетних детей за отчетный период

с 01 января 20__ года по 31 декабря 20__ года
	 N

п/п
	  Фамилия, имя,

     отчество

   руководителя

  муниципального

  учреждения <1>
	Доход

(тыс.

руб.)
	 Перечень объектов недвижимости, принадлежащих на праве  собственности <2>
	  Перечень

транспортных

  средств,

принадлежа-

щих на праве

собственнос-

ти

	вид объектов

недвижимости
	Пло-
щадь

(кв.м)
	   страна

расположе-

ния

<3>
	 вид
	 марка

	 1
	        2
	  3
	     4
	   5
	     6
	  7
	   8

	 1.

	Супруг(а)

	Несовершеннолетний ребенок

	Несовершеннолетний ребенок

<1>Указываются только фамилия, имя и отчество руководителя муниципального учреждения. Фамилия, имя и отчество супруги (супруга) и несовершеннолетних детей руководителя муниципального учреждения не указываются.

<2> Например, жилой дом, земельный участок, квартира и т.д.

<3> Россия или иная страна (государство).

PAGE
4